

СОГЛАСОВАНО:

_____ г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____ г.

МОУ ДОД ДООПЦ "Дружба"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт фундамента и стен столовой,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ
Сметная стоимость _____ 499,973 тыс.руб.
строительных работ _____ 349,923 тыс.руб.
монтажных работ _____ 73,783 тыс.руб.
Средства на оплату труда _____ 88,077 тыс.руб.
Сметная трудоемкость _____ 895,2658 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2009г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.				Коэффициент удорожания
						в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		1,02	1550,7	1585	15504,25	15845	10
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	176,56	8,08	1426,61	83,34	14714,57	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	7,91					
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	7,74	7,91	20,00 10,58	158,21 83,69	142,95 103,49	1130,78 818,64	7,15
		Накладные расходы от ФОТ				110%*0.9	1519	110%*0.9 * 0,94	14456	
		Сметная прибыль от ФОТ				70%*0.85	913	70%*0.85	9243	
		Всего с НР и СП					4017		39544	
2	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,14	994,39	143	9766,29	1406	9,82
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	14,96	8,08	120,9	83,34	1247,02	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	1,11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	7,74	1,11	20,00 10,58	22,29 11,79	142,95 103,49	159,33 115,35	7,15
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				110%*0.9	135	110%*0.9 * 0,94	1267	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				70%*0.85	81	70%*0.85	810	
		<i>Всего с НР и СП</i>					359		3483	
3	ТЕРр53-01-01	Разборка обшивки : неоштукатуренной	100 м2 стен		1,5	143,27	215	1185,48	1778	8,27
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.час	12,3	18,45	7,55	139,3	77,72	1433,93	10,29
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,45	0,68					
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,45	0,68	111,99 10,58	75,59 7,14	510,05 132,05	344,28 89,13	4,55
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				86%	126	86%*0,94	1231	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				70%	102	70%	1066	
		<i>Всего с НР и СП</i>					443		4075	
4	ТЕР08-03-002-01	Кладка стен из легкобетонных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	1 м3 кладки		35	92,45	3236	716,06	25062	7,83
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	5,09	178,31	8,62	1537,01	89,11	15888,98	10,34
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	19,25					
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,55	19,25	86,40 13,50	1663,20 259,88	473,45 132,05	9113,91 2541,96	5,48
	2. 102-0026	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм IV сорта	м3	0	0,02	769,53	13,47	3375,61	59,07	4,39
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				122%*0.9	1973	122%*0.9 * 0,94	19023	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				80%*0.85	1222	80%*0.85	12533	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6431		56618	
5	СЦМ-402-0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3		3,85	396,03	1525	2886,45	11113	7,29
6	СЦМ-403-0033	Камни бетонные стеновые из керамзитобетона, марка 50	м3		32,2	836,43	26933	2638,64	84964	3,15
7	ТЕР15-02-016-03	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенное стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		1,5	2305,44	3458	17259,26	25889	7,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	98,72	148,07	9,4	1391,9	96,87	14343,93	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,86	11,79					
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	1,05	1,58	20,00 10,58	31,50 16,66	142,95 103,49	225,15 163,00	7,15
	2. 111500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	6,81	10,22	15,30 10,06	156,35 102,80	113,63 98,40	1161,16 1005,53	7,43
	3. 101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6х50 мм	т	0	0	5160	0,93	26466,1	4,76	5,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4. 101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,01	0,01	2326,12	20,94	3485,02	31,37	1,5
	5. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	5,54	8,31	79,27	658,73	167,74	1393,92	2,12
	6. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	2,81	427,02	1197,79	3111,8	8728,6	7,29
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	1433	105%*0.9 * 0,94	13780	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	709	55%*0.85	7252	
		<i>Всего с НР и СП</i>					5600		46921	
8	ИТЕР2.15-04-001-15	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2		1,5	1056,29	1584	2488,52	3733	2,17
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,77	28,15	9,62	270,82	99,09	2789,58	10,3
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,06					
	1. 031121	Подъемники мачтовые 0,5 т	маш.-ч	0,01	0,02	20	0,38	142,95 103,49	2,69 1,95	7,15
	2. 400001	Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,04	75,4	2,83	440,77	16,53	5,85
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,2	0,3	3	0,9	6,89	2,07	2,3
	4. 101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	30	43,65	1309,5	30,73	921,9	0,7
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	256	105%*0.9 * 0,94	2480	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	127	55%*0.85	1305	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1967		7518	
9	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,5	672,85	1009	5123,1	7685	7,37
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	49,34	74	8,97	663,8	92,44	6840,79	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,21	0,32					
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,03	0,04	20,00 10,58	0,75 0,40	142,95 103,49	5,36 3,88	7,15
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,19	0,28	75,40 10,58	21,21 2,98	440,77	123,99	5,85
	3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0	0	8,5	0,01	101,79	0,13	11,98
	4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,05	0,08	4210,63	322,11	9296,19	711,16	2,21
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,47	3	1,4	6,89	3,2	2,3
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				105%*0.9	628	105%*0.9 * 0,94	6080	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				55%*0.85	311	55%*0.85	3200	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1948		16965	
10	СЦМ-101-0334	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 белая фасадные	т		0,09	26838,55	2536	42188,78	3987	1,57
11	ТЕРм38-01-006-02	Изготовление металлоконструкций основа под окна	1 т конструкций		2,13	9796,68	20867	20818,36	44343	2,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	110	234,3	9,4	2202,42	96,87	22696,64	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,4	5,11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,1	2,34	134,65 13,50	315,49 31,63	583,46 132,05	1367,05 309,39	4,33
	2. 040300	Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А	маш.-ч	43	91,59	39,49	3616,89	197,37	18077,12	5
	3. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,9	1,92	1,2	2,3	2,92	5,6	2,43
	4. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,3	0,64	19,2	12,27	3,82	2,44	0,2
	5. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,4	0,85	5,13	4,37	13,74	11,71	2,68
	6. 331002	Станки сверлильные	маш.-ч	2,4	5,11	2,36	12,06	6,57	33,59	2,78
	7. 350481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0,8	1,7	15,40 10,06	26,24 17,14	116,06 98,40	197,77 167,67	7,54
	8. 400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,5	1,07	95,53	101,74	501,93	534,56	5,25
	9. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,6	1,28	6,64	8,49	16,96	21,67	2,55
	10. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,02	0,04	13521,39	547,21	34363,18	1390,68	2,54
	11. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,2	0,43	8,38	3,57	9,97	4,25	1,19
		<i>Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				66% 65%	1486 1463 23816	66%*0,94 65%	14377 15063 73783	
12	СЦМ-101-1802	Швеллеры, сталь полуспокойная 18пс, № 18	т		2,2578 1,06*2,13	5471,34	12353	27716,23	62578	5,07
13	ТЕР09-03-012-12	Монтаж металлоконструкций основная под окна КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1 т конструкций		2,13	544,08	1159	2886,63	6149	5,26
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	7,58	16,14	8,97	144,8	92,44	1492,19	10,31
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,9	6,18					
	1. 020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	1,1	2,34	120,52 15,42	282,38 36,13	552,41 150,83	1294,30 353,39	4,58
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,19	0,4	111,99 13,50	44,73 5,39	510,05 132,05	203,71 52,74	4,55
	3. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 25 т	маш.-ч	1,33	2,82	120,04 13,50	338,78 38,10	632,85 132,05	1786,03 372,67	5,27
	4. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,8	5,96	1,2	7,16	2,92	17,41	2,43
	5. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,11	0,24	12,31	2,95	62,51	14,98	5,08
	6. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,29	0,61	75,40 10,58	46,18 6,48	440,77	269,93	5,85
	7. 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0	0	75827,8	16,15	82941,28	17,67	1,09
	8. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,95	4,15	6,64	27,58	16,96	70,45	2,55
	9. 101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т		0	6066,49	0,39	17145,8	1,1	2,83
	10. 101-1019	Швеллеры № 40, сталь марки Ст0	т	0	0	5322,46	21,99	24074,15	99,47	4,52
	11. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0	0	13520	11,52	34363,18	29,28	2,54
	12. 101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0	0,01	11461,18	97,65	40748,42	347,18	3,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	13. 101-1805	Гвозди строительные	т		0	5160,53	0,11	29077,42	0,62	5,63
	14. 102-0023	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	0	0	1522,51	3,34	6616,52	14,52	4,35
	15. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0	0	26200	17,3	38090,56	25,15	1,45
	16. 113-0156	Растворитель марки Р-4	т	0	0	2200	2,81	49336,98	63,05	22,43
	17. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,01	0,01	7619,87	81,15	35681,95	380,01	4,68
	18. 537-0097	Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10м	0,02	0,04	49,63	1,98	224,33	8,94	4,52
	19. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,59	1,26	8,38	10,53	9,97	12,53	1,19
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				90%*0.9	182	90%*0.9 * 0,94	1729	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				85%*0.85	163	85%*0.85	1641	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1504		9519	
14	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,75	398,93	299	1176,33	882	2,79
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.час	6,11	4,58	10,64	48,73	109,45	501,27	10,29
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,02					
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	89,99 10,06	0,85 0,09	380,48 98,40	3,58 0,93	4,23
	2. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,01	0,01	1,7	0,02	4,58	0,04	2,69
	3. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1,4	1,05	6,82	7,16	16,92	17,77	2,48
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	75,40 10,58	0,71 0,10	440,77	4,14	5,85
	5. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,01	0,01	26200	235,8	38090,56	342,82	1,45
	6. 113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0	0	3960	5,94	8436,43	12,65	2,13
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				90%*0.9	40	90%*0.9 * 0,94	382	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				70%*0.85	29	70%*0.85	299	
		<i>Всего с НР и СП</i>					368		1563	
15	С311-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузка	тонна		3	33	99	207,94	624	6,3
		Затраты труда рабочих-строителей 1,2 разряда (ср 1,2)	чел.час	0,58	1,73	7,3	12,66	75,21	130,41	10,3
	1. 400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,29	0,87	99,23	86,33	567,13	493,4	5,72
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>				100%	13	100%*0,94	122	
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>				60%	8	60%	78	
		<i>Всего с НР и СП</i>					120		824	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	C310-3018-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т расстояние перевозки 18 км; нормативное время пробега 1,377 час; класс груза 1	1 т		3	17,16	51	82,85	249	4,83
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете							77052		296287	3,85
В том числе (справочно):										
оплата труда рабочих							7960		82080	10,31
материалы							62001		177341	2,86
эксплуатация машин и механизмов							7091		36866	5,2
в т.ч. оплата труда машинистов							643		5997	9,33
Накладные расходы							7790		74928	9,62
Сметная прибыль							5127		52491	10,24
Итого по смете:										
Итого Строительные работы							66153		349923	5,29
Итого Монтажные работы							23816		73783	3,1
Итого							89 969,00		423 706,00	4,71
НДС 18%							16 194,00		76 267,00	4,71
ВСЕГО по смете							106 163,00		499 973,00	4,71

Составил
Проверил

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Стройка: **МОУ ДОД ДООПЦ "Дружба"**
 Объект: **МОУ ДОД ДООПЦ "Дружба"**

Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете №

на: **ремонт фундамента и стен столовой**

Основание:	Сметная стоимость, руб.:	499973
	Нормативная трудоемкость основных рабочих, чел.ч.:	895,27
	Нормативная трудоемкость машинистов, чел.ч.:	52,43
	Сметная заработная плата основных рабочих, руб.:	82080
	Сметная заработная плата машинистов, руб.:	5997

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Индекс
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ресурсы подрядчика									
Трудозатраты									
1	1-1-2	Затраты труда рабочих-строителей 1,2 разряда (ср 1,2)	чел.час	1,73	7.30	12.66	75.21	130.41	10,303
2	1-1-6	Затраты труда рабочих (ср 1.6)	чел.час	18,45	7.55	139.30	77.72	1433.93	10,294
3	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2.4)	чел.час	191,52	8.08	1547.51	83.34	15961.59	10,314
4	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	178,31	8.62	1537.01	89.11	15888.98	10,338
5	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.час	90,14	8.97	808.60	92.44	8332.98	10,306
6	1-3-8	Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.час	382,37	9.40	3594.32	96.87	37040.57	10,305
7	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	28,15	9.62	270.82	99.09	2789.58	10,300
8	1-4-7	Затраты труда рабочих (ср 4.7)	чел.час	4,58	10.64	48.73	109.45	501.27	10,287
9	2	Затраты труда машинистов	чел.час	52,43					
		Итого по трудовым ресурсам	руб			7960		82080	10,312
Машины и механизмы									
11	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	19,25	86,40 13,50	1663,20 259,88	473,45 132,05	9113,91 2541,96	5,480
12	020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	2,34	120,52 15,42	282,38 36,13	552,41 150,83	1294,30 353,39	4,584

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	2,34	134,65 13,50	315,49 31,63	583,46 132,05	1367,05 309,39	4,333	
14	021141	...	маш.-ч	1,07	111,99	120,32	510,05 132,05	547,99 141,87	4,554	
15	021141	- Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,68	111,99 10,58	75,59 7,14	510,05 132,05	344,28 89,13	4,554	
16	021141	- Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,4	111,99 13,50	44,73 5,39	510,05 132,05	203,71 52,74	4,554	
17	021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 25 т	маш.-ч	2,82	120,04 13,50	338,78 38,1	632,85 132,05	1786,03 372,67	5,272	
18	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01	89,99 10,06	0,85 0,09	380,48 98,40	3,58 0,93	4,228	
19	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,01	1.70	0.02	4.58	0.04	2,694	
20	031121	Подъемники мачтовые ...	маш.-ч	10,66	20.00	213.13	142,95 103,49	1523,31 1102,81	7,148	
21	031121	- Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.-ч	10,64	20,00 10,58	212,75 112,54	142,95 103,49	1520,62 1100,86	7,148	
22	031121	- Подъемники мачтовые 0.5 т	маш.-ч	0,02	20.00	0.38	142,95 103,49	2,69 1,95	7,148	
23	040300	Автоматы сварочные с номинальным сварочным током 450-1250 А	маш.-ч	91,59	39.49	3616.89	197.37	18077.12	4,998	
24	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	7,88	1.20	9.46	2.92	23.01	2,433	
25	041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,24	12.31	2.95	62.51	14.98	5,078	
26	111500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	10,22	15,30 10,06	156,35 102,8	113,63 98,40	1161,16 1005,53	7,427	
27	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,64	19.20	12.27	3.82	2.44	0,199	
28	330301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,85	5.13	4.37	13.74	11.71	2,678	
29	331002	Станки сверлильные	маш.-ч	5,11	2.36	12.06	6.57	33.59	2,784	
30	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1,05	6.82	7.16	16.92	17.77	2,481	
31	350481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1,7	15,40 10,06	26,24 17,14	116,06 98,40	197,77 167,67	7,536	
32	400001	Автомобил...	маш.-ч	0,94	75.40	70.93	440.77	414.59	5,846	
33	400001	- Автомобиль бортовой грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,04	75.40	2.83	440.77	16.53	5,846	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	400001	- Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,9	75,40 10,58	68,10 9,55	440.77	398.06	5,846	
35	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	1,07	95.53	101.74	501.93	534.56	5,254	
36	400051	Автомобиль-самосвал	маш.-ч	0,87	99.23	86.33	567.13	493.40	5,715	
		Итого по строительным машинам	руб			7091 643		36866 5997	5,199	
Материалы										
38	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1.6x50 мм	т	0	5160.00	0.93	26466.10	4.76	5,129	
39	101-0219	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,01	2326.12	20.94	3485.02	31.37	1,498	
40	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0	75827.80	16.15	82941.28	17.67	1,094	
41	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	5,43	6.64	36.07	16.96	92.12	2,554	
42	101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	6,39E-05	6066.49	0.39	17145.80	1.10	2,826	
43	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	8,31	79.27	658.73	167.74	1393.92	2,116	
44	101-1019	Швеллеры № 40, сталь марки Ст0	т	0	5322.46	21.99	24074.15	99.47	4,523	
45	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0	13520.00	11.52	34363.18	29.28	2,542	
46	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,04	13521.39	547.21	34363.18	1390.68	2,541	
47	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0	8.50	0.01	101.79	0.13	11,975	
48	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,08	4210.63	322.11	9296.19	711.16	2,208	
49	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,01	11461.18	97.65	40748.42	347.18	3,555	
50	101-1757	Ветошь	кг	0,77	3.00	2.30	6.89	5.27	2,297	
51	101-1805	Гвозди строительные	т	2,13E-05	5160.53	0.11	29077.42	0.62	5,635	
52	101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	30	43.65	1309.50	30.73	921.90	0,704	
53	101-9400	Металлопрокат	т	2,26	5264.13	11886.41				
54	102-0023	Пиломатериалы хвойных пород. Брус обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75- 150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	0	1522.51	3.34	6616.52	14.52	4,346	
55	102-0026	Пиломатериалы хвойных пород. Брус обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75- 150 мм, толщиной 40-75 мм IV сорта	м3	0,02	769.53	13.47	3375.61	59.07	4,387	
56	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,01	26200.00	253.10	38090.56	367.97	1,454	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
57	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0	3960.00	5.94	8436.43	12.65	2,130	
58	113-0156	Растворитель марки Р-4	т	0	2200.00	2.81	49336.98	63.05	22,426	
59	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,01	7619.87	81.15	35681.95	380.01	4,683	
60	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,81	427.02	1197.79	3111.80	8728.60	7,287	
61	411-0001	Вода	м3	9,1	2.41	21.93				
62	537-0097	Канат двойной свивки типа ТК оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5.5 мм	10м	0,04	49.63	1.98	224.33	8.94	4,520	
63	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,68	8.38	14.10	9.97	16.78	1,190	
		Итого по строительным материалам	руб			62001		177341	2,860	
Машины и механизмы - позиции сметы										
66	С310-3018-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 13т расстояние перевозки 18 км; нормативное время пробега 1.377 час; класс груза 1	1 т	3	17.16	51.48	82.85	248.55	4,828	
		Итого по строительным машинам	руб			7091 643		36866 5997	5,199	
Материалы - позиции сметы										
68	СЦМ-101-0334	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 белая фасадные	т	0,09	26838.55	2536.24	42188.78	3986.84	1,572	
69	СЦМ-101-1802	Швеллеры, сталь полуспокойная 18пс, № 18	т	2,26	5471.34	12353.19	27716.23	62577.70	5,066	
70	СЦМ-402-0002	Раствор готовый кладочный цементный, марка 50	м3	3,85	396.03	1524.72	2886.45	11112.83	7,288	
71	СЦМ-403-0033	Камни бетонные стеновые из керамзитобетона, марка 50	м3	32,2	836.43	26933.05	2638.64	84964.21	3,155	
		Итого по строительным материалам	руб			62001		177341	2,860	
Итого прямые затраты по смете						77052		296287	3,85	
В том числе (справочно):										
оплата труда рабочих						7960		82080	10,31	
материалы						62001		177341	2,86	
эксплуатация машин и механизмов						7091		36866	5,2	
в т.ч. оплата труда машинистов						643		5997	9,33	
Накладные расходы						7790		74928	9,62	
Сметная прибыль						5127		52491	10,24	
Итого по смете:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого Строительные работы						66153		349923	5,29	
Итого Монтажные работы						23816		73783	3,1	
Итого						89 969.00		423 706.00	4,71	
НДС 18%						16 194.00		76 267.00	4,71	
ВСЕГО по смете						106 163.00		499 973.00	4,71	

Составил:_____

Проверил:_____